gularium pro quolibet capite pecudum, & trium morapetorum pro qualibet libra carnis, quae minutatim venditur, sedecimque morapetorum pro qualibet mensura Arroba nuncupata vini sissati, alteriusque morapetini pro qualibet mensura acum. bre nuncupata vini etiam sissati, ac sexdecim morapetorum pro qualibet mensura olei Arroba nuncupata, & quatuor morapetorum pro qualibet libra candelarum de sevo, & saponis, vel alias veteribus quantitatibus impostarum, & auctarum, quae sunt exigenda, & percipienda, durante sexennio incepto a prima die mensis Augusti 1656. nempe pro summa decem, & novem millionum cum dimidio alterius millionis ad rationem trium millionum, & ducentorum, & quinquaginta millium ducentorum monetae Hispaniae quolibet anno praedicti sexenii solvenda ex praedictis gabellis, seu sissis super praedictas rerum species, ut praefertur, impositis, & auctis, ita ut omnes tam laici, quam Ecclesiastici praedictorum Regnorum non solum ementes, & vendentes, sed etiam illi, qui praedictas rerum species percipiunt ex propriis terrenis, vel affectibus, aut respective emunt in uvis, vel olivis, seu colligunt pro decimis, aut etiam dono accipiunt, seu alias ex quovis alio reddito, & introitu habent, & consumunt, ita ut omnes laici cujuscumque status, gradus, conditionis, ac praeminentiae ad id subsidium contribuere, ac gabellas, seu sissas hujusmodi solvere debent, nec ullus laicus immunis, aut exemptus esset, Ecclesiastici quoque, eorumdem Regnorum si, & postquam Nostra, & hujus Sanctae Sedis licentia, & approbatio accesserit in subsidio hujusmodi scilicet in praedictis gabellis super eisdem speciebus impositis, & auctis contribuere, ac gabellas, seu sissas praedictas juxta literarum nostrarum in forma Brevis super praedicta licentia, seu approbatione expediendarum formarum, continentiam, & tenorem perolvere deberent; Idcirco pro parte ejusdem Maiestatis tuae Nobis fuit humiliter supplicatum pro approbatione oneris, Cleri, Ecclesiarum, Locorumque Piorum, & personarum Ecclesiasticarum ad contribuendum in praedicto Sexennio incepto a praedicto mense Augusti anni 1656., & ut sequitur usque ad mensem Augusti 1662. finiendo in praedictis sissis, & gabellis jam, ut praefertur, impositis, & auctis pro solutione praedictorum millionum decem, & novem, cum dimidio alterius millionis, attento quod, ut Maiestas tua asserit, haecenus actum fuerit, & de presenti agatur de communi defensione, & interesse tam laicorum, quam Cleri, Ecclesiarum, Locorum Piorum, & personarum Ecclesiasticarum praedictorum Regnorum, quodque facultates laicorum ad summam praedictam conficiendam ea, qua expedit celeritate, infra tempus opportunum non sufficerent.

§.2. Nos igitur, nedum promptam, & obsequentem eorumdem laicorum subditorum tuorum erga Te oblationem, sed etiam Ma-

Imponit contributionem 19 millionum Ecclesiasticis Regnorum Castellae.

jestatis tuae erga fidem Catholicam zelum commendantes, & ad ingentes sumptus, quibus Majestas tua gravatur ob assidua, quae pro defensione fidei Catholicae, tuorumque Regnorum, & Dominiorum Jugiter in pluribus Orbis partibus, & praesertim adversus invasiones Anglorum haereticorum sustinet bella paternae dirigentes considerationis intuitum. Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine, praevia etiam respectu exactorum haecenus a praedicta prima die Augusti absolute a quibuscumque censuris, & poenis quam tenore praesentium concedimus, volentes Majestatem tuam favore prosequi gratioso, Clerum, omnesque, & singulas Ecclesias, Loca Pia, personasque Ecclesiasticas tam seculares, quam cujusvis Ordinis, etiam exempti, etiam Societatis Jesu, & Apostolicae Sedi immediate subjecti regulares, necnon Monasteria utriusque Sexus, Conventus, & Collegia, ac Capitula quarumcumque Ecclesiarum Regnorum Castellae, & Legionis praedictorum, ac in eisdem Regnis commorantes, & commorantia, & respective consistentes, & consentientia ad conferendum, & contribuendum pro eorum rata ad instar laicorum in dictis gabellis, seu sisis, quoad praedictam summam dumtaxat decem, & novem millionum cum dimidio alterius millionis praedictorum monetae illorum Regnorum mediante scilicet solutione praedictarum gabellarum, seu sifarum in praedicta quantitate tantum, & super praedictis rerum speciebus dumtaxat in dictis Regnis colligendis, & consumendis, ut praefertur impostarum durante sexennio dumtaxat a praedicto Mense Augusti Anni 1656., ut praemittitur inchoato, & ut sequitur finiendo, & non ultra teneri, & obligatos esse, non tamen quoad praedictas rerum species, quas Clerus, Ecclesia, Locaque Pia praedicta, & persona Ecclesiastica praedicta ex propriis terrenis, seu decimis, & aliis quibuscumque redditibus propriis per se, vel alios, etiam Affiduarios suos, vel etiam ex elemosynis, sive oblatim, sive alio quovis modo pro tempore datis, & erogatis, ac ipsis traditis percipiunt, & pro divino cultu, seu propriis, vel familiarum suarum usibus juxta taxationem, ubi super his partes discordes fuerint ad instantiam cujuslibet earum, expensis tamen perperam contradicentis per Ordinarios locorum Ecclesiasticos, seu ab eis deputatos faciendam consumunt, pro quibus omnino immunes, & exempti sint, & elapso praedicto sexennio exactio respectu Ecclesiasticorum cesset, & nullatenus quovis praetextu, vel causa continuari possit, etiam si integra summa decem, & novem millionum cum dimidio alterius millionis hujusmodi adhuc non fuisset exacta, quodque si ante finem sexennii praedicti summa decem, & novem millionum cum dimidio alterius millionis ducatorum hujusmodi, collecta fuerit, Ecclesiastici praedicti amplius contribuere, & dictas gabel-

las, seu sisas, ut praefertur, solvere non debeant, sed praesens gratia expiret, nulla- que sit eo ipso.
§.3. Quodque Clerus, Ecclesiae, Loca pia, & persona Ecclesiastica praedicta durante praedicto sexennio non possit gravari ratione cujusvis alterius novi augmenti praedictarum gabellarum, & sifarum super eisdem, ac novae impositionis aliarum gabellarum, & sifarum super quibuscumque rerum speciebus, nec etiam pro portionibus juro nuncupatis, de laicorum tantum consensu alias ereclis, & impositis, eorumque fructibus, nisi si, & postquam beneplacitum nostrum, seu a Successoribus nostris concessum fuerit, alias in quolibet casu contraventionis, quilibet contraveniens eo ipso absque alia monitione, & declaratione sententiam excommunicationis majoris reservata illius, ut infra exprimitur, absolute, incurrat, et ad restitutionem illius, in quo excesserit, teneatur, tenore earumdem praesentium decernimus, et declaramus; Volentes etiam, quod omnes, et singuli Ecclesiastici praefati solvere recusantes, opportunitis juris, et facti remediis per Ordinarios locorum Ecclesiasticos tantum ad solutionem hujusmodi cogantur, non autem coram Judicibus laicis, sive Exactoribus earumdem gabellarum, sive sifarum, neque coram quibusvis aliis Judicibus laicis, aut Ministris sub poena excommunicationis majoris, & aliis poenis a Sacris Canonibus, & Constitutionibus Apostolicis inflictis, & comminatis ipso facto sine alia monitione, & declaratione incurrendis, a quibus a nemine praeterquam a Nobis, & Romano Pontifice pro tempore existente absolvi etiam vigore quorumcumque privilegiorum apostolicorum, etiam Cruciatum Sanctae, nequeant, conveniri ullo modo possint, seu debeant, sed a praedictis Ordinariis Ecclesiasticis tantum ad solutionem hujusmodi compelli valeant, quibus Ordinariis sub interdicti ingressu Ecclesiae, & suspensionis a divinis, necnon omnibus, & singulis ejusdem Majestatis tuae Officialibus, & Ministris cujuscumque status, gradus, conditionis, dignitatis, & praeminentiae fuerint, ac aliis quibuscumque etiam speciali nota dignis, etiam Apostolicae Sedis delegatis, & Commissariis, etiam Cruciatum praedictae, ceterisque omnibus aliis, ad quos quomodolibet spectat, & pro tempore spectabit, sub praedicta excommunicationis majoris poena, ut praefertur, eo ipso incurrenda, ejus absolute itidem, ut supra, reservata, ac sub obestatione divini Judicii, & interminatione maledictionis aeternae districte praecipiendo mandamus, ne Ecclesias, & Loca praedicta, ac Clerum, & Ecclesiasticos, aliosque praedictos indebite, neque ultra, praeter, aut contra continentiam, & tenorem praesentium nostrarum literarum gravent quomodolibet, nec a quoquam gravari permittant, & nedum contra quoscumque contravenientes, & quomodolibet inobservantes ad sententiarum,

Clerum, Ecclesias &c. gravi minime judicari, & decessu.

rum, & poenarum praedictarum declarationem, & promulgationem respective, sed etiam contra eosdem Ecclesiasticos, & Regulares etiam exemptos, Nobisque, & Sedi Apostolicae immediate subjectos, etiam Societatis Jesu solvere recusantes ad quamcumque simplicem eorumdem exactorum requisitionem, etiam executive, ac quacumque appellatione remota, auctoritate nostra procedant.
§.4. Volumus autem, quod istud subsidium respectu contributionis Cleri, & Ecclesiarum, Locorumque Piorum, & personarum Ecclesiasticarum praedictorum Regnorum scilicet decem, & novem millionum praedictorum ducatorum cum dimidio alterius millionis succedat loco quorumcumque onerum, gravaminum, & impositionum, etiam pro militibus, & aliis quibuscumque impostorum, ac etiam loco quorumcumque aliorum subsidiorum super millionibus per fel. rec. Innocentium Papam X., aliosque Praedecessores nostros haecenus approbatorum, & concessorum, ita quod illorum vigore nihil amplius a Clero, nec a quoquam Ecclesiarum, Locorumque Piorum, & Ecclesiasticorum praedictorum exigi possit, quodque pecuniae ex praedictis subsidiis, & gabellis, seu sisis, ut praefertur, a dictis Ecclesiasticis exigenda in praedictis, & non in alios usus convertantur, super quo ejusdem Majestatis tuae, ejusque Ministrorum, & Officialium quorumcumque conscientias oneramus.
§.5. Decernentes praesentes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore; sicque, & non aliter quovis praetextu, ratione, vel causa per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, sublata quacumque omnibus, & singulis cujuscumque gradus, status, conditionis, qualitatis, praeminentiae, & dignitatis etiam Ecclesiasticae, etiam individua mentione dignis quomodolibet in contrarium judicandi, definiendi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, interpretari, & defini debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.
§.6. Non obstantibus Constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis, etiam in generalibus Conciliis editis, privilegiis quoque, indultis, & literis apostolicis Ecclesiis, Regnis, Personis, Capitulis, Monasteriis, Conventibus, Collegiis, & aliis praedictis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis in genere, vel in specie, ac alias in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si pro sufficienti illorum derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, & individua, ac de verbo ad verbum Bull. Rom. Tom. VI. Par. IV.

Subsidium in nullis alios usus converti jubet.

Decretum irritans.

Contraria tollit.

non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda esset, illorum tenores, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso exprimerentur, praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robore permanfuris, ad praemissorum effectum specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.
§.7. Ut autem praesentes nostrae litterae cum opus fuerit ad omnium notitiam facilius devenire possint, decernimus, ut earum exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & personae in dignitate ecclesiastica constitutae sigillo munitis, eadem prorsus fides in Judicio, & extra adhibeatur quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensa.
Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 14. Sept. 1658. Pontificatus nostri Anno IV.

Transumptum habet.

Dat. die 14. Sept. 1658. An. IV.

Ex Regest. in Secret. Revv.

Procurium.

Supplicatio.

CCVII.

Confirmatio facultatis cognoscendi certas causas appellationum Praesidentibus Collegii Doctorum J.U. Civitatis Perusinae a Leone X. concessa, & a Clemente VIII. confirmata.

ALEXANDER PAPA VII

Ad futuram rei memoriam.

Constantis fidei, & sincerae devotionis affectus, quem dilecti filii Communitas, & homines Civitatis nostrae Perusinae erga Nos, & Romanam gerere comprobantur Ecclesiam, promeretur, ut eos specialis favore gratiae prosequamur.
§.1. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt Communitas, & homines praedicti, quod dudum fel. rec. Clemens Papa VIII. Praedecessor noster per quasdam suas in simili forma Brevis die 30. Julii 1593. expeditas literas inter alia, concessionem super facultate cognoscendi per Praesidentes Collegii Doctorum juris utriusque universitatis studii generalis Civitatis praefatae causas appellationum a sententiis Vicelegatorum, Gubernatorum, & aliorum quorumcumque ejusdem Civitatis Judicum summam, centum ducatorum non excedentem a rec. mem. Leone Papa X. Praedecessore pariter nostro factam, ac ipsius Leonis Praedecessoris literas desuper expeditas, quatenus essent in usu, confirmavit, & approbavit; inhibens Legatis, Vicelegatis, & Gubernatoribus praedictis in virtute sanctae obedientiae, ne ex tunc in posterum ipsi, vel eorum aliquis causas hujusmodi postquam coram dictis Praesidentibus introductae fuissent, avocare, & aliis Judicibus committere, aut quoquo modo jurisdictionem ipsam impedire valerent, seu praesumerent; Ac decernent. omnia, & singula contra praemissa acta, processus, & sententias nullius roboris, vel